
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: STEFANETTI FLORIANA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Varzo 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

                                                 N.40 DEL27/01/2021 
OGGETTO: 

Concessione contributo Pro Loco Valle Divedro.           

 
L’anno duemilaventuno del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 

degli uffici comunali; 

  

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 19.05.2020 con la quale si nominava la sottoscritta 

responsabile del servizio area amministrativa - finanziaria;  
 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2021 avente ad oggetto “ Concessione 

contributi alla Pro Loco Valle Divedro; 

 

Premesso che , ai sensi dell’art. 23 dello Statuto Comunale, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n. 25 del giorno 30.06.2000, il Comune di Varzo valorizza le libere forme associative, 

impegnandosi a favorire e sostenere l’associazionismo locale; 

 

Visto che per attuare la valorizzazione delle libere forme associative e delle organizzazioni di 

volontariato il Comune può anche  erogare sovvenzioni e contributi; 

 

Visto l’art. 12 della Legge 241/1990 secondo il quale la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere siano 

subordinati alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni dei criteri e 

delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 

 

Visto  il vigente  Regolamento  Contributi , approvato con la Delibera di Consiglio Comunale n. 70  

del 27.12.2012  ; 

Visto  il vigente Statuto Comunale; 

Visti gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 

Ritenuta  ai sensi dell’art 147.  bis comma 1 del TUEL la regolarità e la correttezza della presente 

determina; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: STEFANETTI FLORIANA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA  

 

Di impegnare e liquidare  l’importo di €.6.500,00 quale contributi da erogarsi alla Pro Loco Valle 

Divedro; 

 

Di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive 

modificazioni, la somma complessiva di €. 6.500.00, in considerazione dell’esigibilità della 

medesima, imputandola all’intervento n. 2140/5/1 del Bilancio 2021; 

 

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa  NON 

RICORRENTE; 

 

Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lg.vo 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to:Rag. Stefanetti Floriana 
 
       Firmato  Digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 


